
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

 
Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 

Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br 
 

DECRETO Nº. 12.201/2024 

 

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR/MF 

DE MARECHAL FLORIANO-ES. 

                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,  
 

- CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 2.335, de 28 de julho de 2021, que cria 

o Conselho Municipal de Turismo de Marechal Floriano COMTUR/MF e dá outras providências; 

 

- CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 2.518, de 27 de setembro de 2022 que 

alterou a Lei Municipal nº. 2.335, de 28 de julho de 2021 que cria o Conselho Municipal de 

Turismo; 

- CONSIDERANDO o Decreto Municipal de nº 11.587/2023; 

 

- CONSIDERANDO o OF.SECTUR 066/2024 protocolado sob o nº. 5230/2024 

em 15.05.2024; 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam alterado os membros do Conselho Municipal de Turismo de 

Marechal Floriano constantes nos incisos II e III do Art. 1º do Decreto Municipal nº 11.587/2023, 

passando a vigorar com os seguintes membros: 

 

II - Representante da Associação Comercial, Industrial, Agroindustrial e de 

Serviços de Marechal Floriano: 

Titular: Itamar dos Santos 

Suplente: Jailson Canal 

 

III - Representante da Secretaria Municipal de Esportes: 

Titular: José Moacyr Borgo Neto 

Suplente: Silmara do Carmo Fischer 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marechal Floriano/ES, 06 de Junho de 2024. 

 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal  


